
29日機輸プ業第 271号 

2018年 1月 12日 

各 位 

         アジア新興国事業ガバナンスセミナーの開催について 

              ～不正監査と不正調査の実務 

                               

                                日本機械輸出組合 

                               理事 南塚 誠一 

拝啓、貴社、ますますのご隆昌誠に慶賀に存じます。 

さて、当組合では、従来より、皆様の海外事業の展開に伴う様々なリスクに対応するセ

ミナーを開催しておりますが、今般、標記セミナーを別添内容で開催することとしました。 

当日は、各講師より、アジアを中心とした新興国における現地子会社・合弁会社のガバ

ナンス強化を通した利益率向上を達成していくための仕組み作りから運用に至るまでの実

務上の留意点等をご講演頂く予定としております。（別添、プログラムご参照ください。） 

 

つきましては、直近の案内となり誠に恐縮ですが、ご関心の向きは、東京は１月３０日

（火）を目途に、大阪は２月８日（木）を目途に、当組合ホームページのセミナー開催案

内 http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）から申込み頂きたくお願い

申し上げます。 

なお、本件に関するお問合せ等については、担当課（東京：プラント業務グループ：南

塚、田中、TEL：03-3431-9808、大阪支部：樋沢 TEL：06-6252-5781）までご連絡頂ければ

幸いです。                                                         

敬具 

                   記 

（開催日時） 

１．東京 日時：平成３０年２月 １日（木）１５：００～１７：００ 

場所：日本機械輸出組合・第一会議室（定員：約４０名） 

２．大阪 日時：平成３０年２月１３日（火）１５：００～１７：００ 

場所：日本機械輸出組合・大阪支部会議室（定員：約４０名） 

（講演テーマ） 

 １． そもそも（横領、背任、利益相反は）問題なのか 

２．（不正対策の） 何が難しく、何をどう気を付けるべきなのか 

３．（具体的対策として）何からどうしていけばいいのか。 

（講師） 

AsiaWise 法律事務所代表            久保 光太郎 氏 

(株)アクファム代表取締役社長          八田 拓三   氏 

コントロール・リスクス・グループ(株)日本総代表   小山 裕介   氏 

                                                                        以上 


